
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  715  

SETTORE  Settore Territorio 

NR. SETTORIALE  78 DEL 02/09/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA FUSIONE MEDIANTE INCORPORAZIONE DELLA 

CODIS S.R.L. NELLA OSA DEMOLITION EQUIPMENT S.R.L. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA FUSIONE MEDIANTE INCORPORAZIONE DELLA 

CODIS S.R.L. NELLA OSA DEMOLITION EQUIPMENT S.R.L. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 909 del 02/09/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

                 Ing. Alessandro Binetti 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 909 del 02/09/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                  Dott. S. Vincenzo la Forgia 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- con determinazione dirigenziale del Responsabile dello Sportello Unico n. 134 in data 

30/12/2004, esecutiva a termini di legge, fu disposta, in favore della CODI s.r.l. 

l’assegnazione, con diritto di proprietà, del lotto E/11, ricadente nel Piano degli 

insediamenti produttivi (P.I.P.); 

- con successive determinazioni dirigenziali del Responsabile dello Sportello Unico n. 90 

in data 25/05/2005, n. 108 del 21/07/2005 e n. 114 del 10/08/2005 fu rettificata 

l’estensione dell’area assegnata in favore della citata società, per un totale di mq. 3.954; 

- con altre proprie determinazioni dirigenziali venne disposta rispettivamente la modifica 

della determinazione dirigenziale n. 90/2005 e la rettifica delle determinazioni 

dirigenziali n. 90/2005 e n. 108/2005; 

- con determinazione dirigenziale del Capo Settore Territorio n. 206 in data 22/012/2009 fu 

approvato lo schema di convenzione per la cessione e regolamentazione del diritto di 

proprietà sul citato lotto E/11 assegnato alla “CODI s.r.l.”; 

- in esecuzione della citata determinazione dirigenziale n. 206/2009 fu stipulato con la 

“CODIS s.r.l.”, alla cui società era stato ceduto il ramo d’azienda da parte della “CODI 

s.r.l.”,  l’atto di convenzione n. 2787 del 24/11/2010 a rogito del notaio Mauro Roberto 

Zanna da Molfetta per la cessione con diritto di proprietà del suolo costituente il lotto 

E/11 ricadente nel P.I.P.; 

Vista la nota in data 31/07/2013, acquisita al n. 47565 del protocollo generale, con 

la quale la “CODIS s.r.l.” ha chiesto di poter dare seguito al progetto di fusione per 

incorporazione della “CODIS s.r.l.” nella “OSA DEMOLITION EQUIPMENT s.r.l.”; 

Vista la nota n. 66015 di prot. in data 24/10/2013 con la quale il Dirigente del 

Settore Territorio ha concesso alla “CODIS s.r.l.” il nulla osta alla fusione mediante 

incorporazione, fermo restando tutti i vincoli e le obbligazioni della convenzione n. 

2787/2010; 

Visto l’atto notarile di fusione in data 16/12/2014 – n. 24789 di rep. – a rogito del 

notaio Antonella Trapanese da Molfetta;  

Viste le visure camerali; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

 

1. Prendere atto dell’avvenuta fusione mediante incorporazione della “CODIS s.r.l.” 

nella “OSA DEMOLITION EQUIPMENT s.r.l.”, giusta atto notarile n. 24789 di rep. 

in data 16/12/2014 a rogito del Notaio Antonella Trapanese da Molfetta, fatti salvi 

tutti i vincoli e le obbligazioni della convenzione n. 2787/2010; 



2. Conseguentemente, modificare la denominazione della ditta assegnataria del lotto 

E/11 che, con il presente provvedimento, deve intendersi "OSA DEMOLITION 

EQUIPMENT s.r.l.”. 

3. Precisare che tutti gli atti amministrativi sin qui adottati, conseguenti 

all’assegnazione del suolo in parola, devono intendersi volturati alla Società “OSA 

EDOLITION EQUIPMENT s.r.l.”. 

4. Notificare la presente determinazione alla Società "OSA DEMOLITION 

EQUIPMENT s.r.l.”. 

5. Dare atto che  il presente provvedimento non deve essere pubblicato ai sensi degli 

artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013. 

 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.Legisl. 30/6/2003 n. 196 

“Codice in materia di protezione dati personali”. 

           

 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

BINETTI ALESSANDRO;1;133049594902444228644387399005370589386



Comune di Molfetta

Pareri

909

PRESA D’ATTO DELLA FUSIONE MEDIANTE INCORPORAZIONE DELLA CODIS S.R.L. NELLA
OSA DEMOLITION EQUIPMENT S.R.L.

2016

S.U.A.P.

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Territorio

Nr. adozione settore: 78 Nr. adozione generale: 715
02/09/2016Data adozione:

02/09/2016Data

IL PRESENTE PROVVEDIMENTO NON HA RILEVANZA CONTABILE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


